

Wolfgang-Andreas Schultz

„Mein junges Leben hat ein End“

In der Druckausgabe sind leider einige Fehler stehen geblieben:

Vor T. 28 muss im oberen System ein Bass-Schlüssel stehen.

T. 102: In der linken Hand muss der 4. Ton as (statt b) heißen.

T. 128 fehlt die Crescendo-Gabel, und am Ende des Taktes das „p“.

T. 220: Unteres System: die eingeklammerten Vorzeichen müssen vor den beiden unteren Tönen stehen.

T. 237: unteres System, obere Stimme: das gis auf der Zählzeit drei muss eine punktierte Viertel sein.

T. 416: obere Stimme, 3. Ton a (statt as)

T. 419: unteres System, auf der Eins des Taktes dis (statt eis)

T. 420: unteres System, auf der Zählzeit drei: as (statt fes) als unterer Ton.

Vor T. 553 muss im unteres System ein Bass-Schlüssel stehen.

T. 582 fehlt die Triolen-Klammer von a (oberes System) zum gis (im unteren System).

T. 612: Im oberen System müssen statt des höchsten Tones ces die beiden Töne as und c stehen, wie im Takt vorher.